
Governo Municipal
CNPJ n? 07.978.042/0001-40

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

JULGAMENTO FINAL
Pregão nO 2017.05.12.1

Avenida Antonio Ricardo, 43, Centro - CEP: 63.360-000 - Aurora/CE - Fone: (88)3543-1022



MISTO--• p.tirdefonla.
ntIIlporldo.oai.

FSC'CI26031

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 ANO LX N"lOO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE - AVISO DE LICITAÇÃO - O municípioMlNrúoc:a-(
Comissão de Licitação, torna público O Pregão Presencial no 0062402.2017, cujo objeto é contratação de empresa esprf<:Q!~z~lc1a
e locação do sistema de captação c gestào onlinc dc ponto eletrônico, junto a Secretaria Municipal da Gestão Pública.
2017, às 09hOOmin, na Rua João Rodrigues, 139, Centro, Uruoca-CE, fone (88)3648-1078 - jL!.!JCJ,ll!',,-,-,-'""-''''''''~''-''-''-'!J!'''''-''I.!!.L_''
Pregoeira da Comissão de Licitação. ---;tt+---_

A~'ij
lI",etci'-';~r'",~o<-deR"e~

*** *** ***
Estado do Ceará - Município de Jaguaretama - Aviso de Licitação - Tomada de Preços n" 20170S2601-SEIN.
no Prédio Administrativo da Prefeitura Municipal de Jaguarctama, conforme especificações no orçamento básico, à C I de Licitação
comunica aos interessados que a sessão será dia 14/06/2017 às 10h:00I11im, na sala da comissão de licitação na sede da Prefeitura Municipal, Rua
Tristão Gonçalves,185, maiores informações tel. 88 3576-1305. Jaguaretama-Ce, 26 de Maio de 2017, Francisco Jean Barreto de
Oliveira - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2017.05.25.001 - Gabinete do
Prefeito. A Comissão de Licitação torna público que no dia 28 de Junho de 2017 às 10hOOmin dará início à licitação acima citada para contratação
de empresa especializada visando a prestação de serviços de assessoria para coordenação, organização e realização dos serviços de comunicação no
Município de Pacatuba. Maiores informações serão obtidas junto à Comissão de 08hOO às 12hOOmin. sito a Rua: Coronel João Carlos, N" 345-
Centro. Pacatuba-CE, 26.05.2017. Ana Clívia Coelho Arruda - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crateús - CI'SMCR - Extrato de Dispensa. A CPL do CPSMCR, em
cumprimento à Ratificação procedida pela Ordenadora/Diretora do CPSMCR, faz publicar o extrato resumido do Processo de Credenciamento a
seguir: Processo n", 002l2017/CI-1 P; Fundamento legal: Caput do Artigo 25, da Lei n°. 8.666/93; Favorecido: A. L. Gomes loiola, inscrita no CNP J
sob o n° 12.999.805/0001-70; Valor Estimado: R$ 718.080,00; Dotação Orçamentária n" 01.01.10.302.0001.2.0003.3,3.90.39.00. Cratcús-CE,
26 de maio de 2017. Jcisivane Martins de Sousa - Presidente da Comissão de Licitação - CPMSCR.

*** *** ***
Pelo presente aviso e em cumprimento ~ Lei nO 8.666/93 e suas alterações, a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Barreira comunica
aos interessados que realizará no dia 31/05/2017, às 14h, na Rua Lúcio Torres, 622, Centro, Barreira/CE, a abertura das propostas de preços da
Tomada de Preços n'' 2016.12.06.01, que tem por finalidade a contratação de empresa para construção de uma Unidade Básica de Saúde(UBS), na
Localidade Arisco no Município de Barreira, Informações poderão ser obtidas no endereço supra mencionado, de segunda à sexta-feira, de 08h às
12h. Barreira/CE, 26 de maio de 2017. Roberta Serafim da Silva - Pregoeira Oficial do Governo Municipal de Barreira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Massapê - Aviso de Licitação. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Massapê, localizada na Rua
Major José Paulino, 191, Centro, comunica aos interessados que no dia 13 de junho de 2017, às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade
Pregão Presencia I N° PP.2017.0S.29.0I.FMS, cujo objeto é Aquisição de gêneros alimentícios e material para copa e cozinha, destinados à
Secretaria de Saúde do Município dc Massapê. O Edital completo poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no
horário de atendimento ao público, de 08:00 às 12:00 horas, Massapê-CE, 29 de maio de 2017. Maria Denise Soares Azevedo - Pregoeira .

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Aviso de Pregão Presencia! N° 11/2017-SAF. A Prefeitura Municipal de Santa
Quitéria comunica aos interessados que estará recebendo até às 9hOOmin do dia OR/06/20 17, na sala da Comissão de Licitação, sito à Rua Profa.
Ernestina Catunda, 50, Piracicaba, as propostas de preços e documentação de habilitação para o Pregão Presencia I n° 1I/2017-SAF, cujo objeto
é contratação de Serviços Gráficos para as Secretarias Municipais. O cdital poderá ser obtido no endereço supracitado nos dias úteis, das 8hOO às
12hOO e das 14hOOmin às 17hOOmin. e no site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Santa Quitéria-CE, 26 de maio de 2017. Prcgocira,

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Comissão de Licitação torna público que no próximo dia 14 de Junho de 2017
às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços N" IN-TP002/17, cujo objeto é locação de equipamentos para atender
as necessidades do Município de Independência, conforme especificações em anexo. O cdital completo poderá ser adquirido na sala de licitações, nos
dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público das 08:00 às 12:00 horas ou pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ee.gov.br/
lieitacoes. Indcpcndêucia/Cf., 26 de Maio de 2017. Celia Maria Torres Martins - Presidente Substituta.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N" 2017.05.26.03-
I'MI-EDUCAÇÃO - Cujo Objeto é a Contratação dos serviços de capina e descuptnlzaçãu nas escolas da Rede Municipal de Ensino.
RECEBIMENTO DOS ENVELOPES: dia J3 de Junho de 2017, às 09h. LOCAL DA SESSAO PUBLICA: Rua Guilhardo Gomes de Araujo, SIN°,
Esplanada 11. Iguatu-CE, 26 de Maio de 2017. Leonardo Souza de Freitas - Presidente da Comissão I'ermancnte de Licitaçào.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santa Quitéria. A Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria
torna público aos interessados que a Tomada de Preços N" 04/20 17-SAF. cujo o objeto é prestação de serviços e fornecimento de sistema rara
procedimentos de nota fiscal eletrônica e controle dos tributos, foi Rcvogada, por determinação da Secretaria ele Administração e Finanças. Santa
Quitéria-CE, 26 de maio de 2017.

*** *** ***
ESTADO DO CEARA -PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - AVISO DE JULGAMENTO - PREGÃO PRESENCIAL N" 2017.05.12.1.
O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Aurora/CE, torna público que fora concluído o julgamento final do Pregão n" 2017.05.12.1, sendo
o seguinte: Empresa Vencedora - TEREZINHA DE JESUS FRAZÃO LIRA - ME, vencedora junto ao lote 01, por ter apresentado preços vantajosos
para o município na etapa de lances verbais. sendo a referida empresa declarada habilitada por cumprimento integral às exigências do Edital
Convoeatório. Maiores informações na sede da CPL, sito na Avenida Antônio Ricardo, n° 43, Centro, ou pelo telefone (88) 3543-1022, no horário
de 07:30 às 13:00 horas, Auror a/Cfi, 26 de ma io de 2017. Alei Fcrreiru de Almeida - Pregoeiro Oficial.

*** *** ***

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.
http://www.tcm.ee.gov.br/


2017-5-29

A~ISO
Ch.n'ç~ClH:,InÇ:olC(Jw(!r(:iI}
oe Oc« ••ldo::;. de p.ctro!co
llOl,. bna p.::tco q.-Cte-
Cll!(:'t-:laCfu,9C=II\Ic;~n::r.:1
[!;.!Ou.llooMel0 ol.,mbitn·
[o-SE .IACE a PCncrta,ao
de lv.:N'ÇiJ ee OpC<lIeâo:)
Pá-" pOCk:l de Ctr:Tlbu:twtl
[!l(:.,Ilv.MOIl:l /ovO! t.~d
51e.rluIIJd. 6:615. ~tI.l!\j}
C.;d.:;óQlkt:a :,t'U.k.3'1)1J·

cr FOI r;U!lt"'n',jnIHI; e
(Jumprur.C.1[Q dJ:'. 'l:-"''J''I'I'
C1<I:':.(onllW~ flit~ l>bfl'l.1-:' (I
liI-~tr~çM~ ee l,,:l.loCrl!·
l'I",cmOdJ 'ii:l.~i\CE

AVISO
t: 4 E CI:<T.~ Cic4ntrc~oo
DC"i • .l(Jo; do PC'tHj.I~O
Lfi:" 1ú:n..; P/.OC-:GO": I~.

qccc J ,\ S!j(ltlt'l!a~dCIY-1.1
E:;I~ •.•lmt.h;:oAlf(b,cl';·
te-SE 'JJ.:.CE. Pcoe . ./JçJ:Q.

de Uccnç •• de>OPCU~.;lO
1'3::Ip(JÇ(-<;I<k:r.<n1bw.trr,ri
lC<.oJlt.lI:i::l r" Ãv9i1roYJ Qç
.t.Qv',).t·(.t·, SII Úi'.J-

O!.:..l E••:;c~Q·CE F6! de·
tcff:lltl.:M;k}O.::: •••."Tlptltru::rJu

d",:; CAlgÓ"IC'<!I::'COO'lIId,,::'
r\1::flQlrr.a:.c Il'af1;çu.~oo
1.>çc"l('lIr'lIlr.w d_ 5tt·1A.Ç(;

AVISO
ecl'C!J\l C(JnI;l"CI(,(I,ç Ccxn·
blhllcl llD<t Tc;lna p••bli·
(:(o<:, ••L>'eq';CICl.IlSJç.c,,,.,·
lç:~( ••, E~~J.IJ(,kI~l.;;Q
t.mcic·'W·':3H.IAtE" ~c·
QI,o·.l'II.-ç.'J:I,~ tCcoça de
In-;.lO""t;b~Sç·1l Ltcc'l'!I
l.nICIIOJ) pelo) PQ,:>Iç- d{:

ÇOlt"tHI::'!t· ..cl !oca~nldJt'IJ
I\l:~ Jo:c F(llo::,.I ti;ll,
C.çlllrl,).Pc-:,;r..I·C( FOI
1k~""mlf'l.l:tJ o CV'!lprmço·
IQda:; e, n(t..,)'~ co~ud)-:.
M:'lOl~I::.çlrc!lui: -;dc
LI(Cfl(l~r..WÓl S(1Jt"Cl:

O POVO T.32S4-10tO
H~IlI[,1f3;8flJfl'rtO a.!6I
lCffl>!\ lodo dia <tJ l2S4-
1010,

ItOSPITAL Ot.f.iESlS • Wil" •••• Ponl •••IId.:l • Ctu'J
07.1l4.'71,Q01.(I2:r~rJ~qVlltr~~f"1/ 11$€lJMA
"Hr,.'e!lç;o ~mlá(lrrtilll d~ rt!1J!J".I;-.rI~;:t.ç::tq p:.r:a ~imrl~:J~u.
p~ra ativ.daC:;.;; de ~tf'r..<I!I!'.e-nl0 ~e:::pI131:a., l!.J:e~do

p'~!:OCClfrOI!"I,l.."ld;tdI!::~~-3IIWICI'"t1CIr.t-:l:J~

LOC~Ir~iltU fi" :I." S/IIf'ltlX:Dymt'r.~, ne-e., ""'de:"I".

O PO~O T.3254-IOIO
Harn!:Jo seu :lrtO 8 ler
fÓ'~<'i~ to.ir) d n 'll:3254·
1010.

AlISO
&./Çrrl) CoI1lG'-;I~d~C«l!I'\'
bU!1i.""ltl!)4. torr--,(IpL.~Ii,

~~~;:'~~I;~X:'':
,Io.m~;t:("llc·Sn.tAçE :t se-
(}'Jblr7J.CJodt! titOtlç...:. de
Ino;.I;llaçtf) (Z,<:1'Il Uec!lça
Al\ll]r;Of' p.lf.1 po:'IO do
COI'i1t<J~..b,..(" tlcalr.l.1CU M
PIJ:! Alvo:, «« lo!..1! S n
~r,lro,SJ"'IIJ!'I,lOoea.lLli·
ce Fo~ d.cle:o!tf\lnildo o
~rnp'lff'.c '110(l~ D~OÇf'Cn·
cW:;conhd~ flor.! lomy:;. O'
Ir.:;:',oçC;to~ ue Licenc •••·
~l!lodn $f:t.lACE

AVISO
9o.fCl!A CoMcfelO-dc- Cctrt·
bu-:t"<lILTQ;, tarNl Pliblt·
(4 q.iC fl)Q"';(,,!CUa SuIXI n·
1IC1d':fl(laU;;40uJ!mUCiO
,l.1f!J:.~rthJ· ••EllAC.E !J P.e·
9t:1.ui/~ e ee teeece üe
In";.!J,lolÇ q 'Sem UCC"lÇIl
1:r.ICm:u) par..t po-ro do.
C'oo't-.i~h/d bC~;t!.1C1J.M
P"1l S..tr,ll);\nIO"loo,) 41.1
Cer:..a $;illfc . Cf Fo,~·
l(!rrnmJdO o tU.'l'!pl Mento
d.l:: CMç::nCI3';. Cc...'~Ict.l':.
r\r..r~J11'I.r;CII\"'"J!r.(IXI':OO
lir.C'l(;')'''1err.e,ru Si:J,I:..cE

A\1S0
) Lço):10 '" C<Of\\pa,nh,1t

~:"~~~~~'~O<1'~~~
(~.!;kl•••\1ti» ~.k:Q :.jr.b~1t:~
• :>!'r tt.C( ~ ~U'J();,IÇ d,1
lr«'i'; <t d.: OPC'{:ltY.l 00
I :\~I::p;;.tCC dI; C ••qp POli'

(;.x..l b<:JN'<l(ú)n;tPf,ti
·'":.!.tc1.l;pç!'lt-,, IJ6a. COl\
1'0 Cr.•lcl.:: C(. '-cedeltl·
lnt1.k~1 ~ çll!l"~;:t"",,;"I!/) c:'l~
C"L9ê::ltL ••~çÇlr.l·d~~ n",,:.
r:~lf'~~::"t:'l:;jt;l'6c.~dC!lj·
c.c.no.--mn!A {l" !õD.~~,Ç(:

.1\\%0
ÇÇ:i:I';~a ~t.;l UCA.·I,1E·
b notc:Jblt::o que 1lX<..«U
d~ SEIo\i\CE .ti I.t::erça (Jc.
0;;(!:<K~1I 116·~17.~.
OOP'()!:COI1 ~;~/'d;td~.,.;ê
IJ 5.ZC~, bc'le/:t:i:a""'IC"IIO
i:'~i!!.!l .:"jIIi"Q:;I!!;J :.." lMJ.

;' ..1141 PIJ~:..J; CC3Ioi. F·().t
d(J.Crr'f"r&a;lO-CUi'i"Vnlt"·
tO-CiI':"'QC"'ICIiI-:'do "'<t.
t\ul6e ~c"c .l1Y.efl!e'Jda.
GE.:.tl.(.E

AVISO
C1::f.lllO;,,, 1(.111, eco!';)
UDA ·I.!E TOln,., j)dbi,cGt
QUo«cetec c!l.!fJ 14CE íJ
Liccr.ç~ do Opcr,ç::lO n·
340.20li·C1CCr>,GfCC':
.•.~íd.l(1C-.\it 16;5,.~021 a(·
1'4lI~'Jtl ÍlH.i.ll1 $dió> f'l1,I"
O'l)!CO ~;n Zo-I'tl ~ •.•J.I
P ••;ç..,; C~a'.lI. rOl rit:rér·
mi!'r.\OO o ClIl'IP-'if!CfllO d.Y..
~.9tfl.Cl.:l':;dOrfI~,,~l(lC ~.
cefloC.'Grncn':odl::'!!.t:.cE

AVISO
ce.s-ece lNU CUI,1,

l O', d,U::TMnô)puehce
'l.,l~ t!Xt:t.r..J <1,1:: lu.ce::I
ltcenç ...• (I OpOIIlP~ n
~J"'20ii·[XCO' •.•·GECO·f
~'a!<.I:)("~~.)fc 1-1.5/20.21 ç .•.•

Itaç.1'O .alI) I" Silio- Pav
O·.-:co 11 c. r; 'lRr~ P""ill
~LI':.~J-:'Ceara j:o)i 111M'·
rnillo"t.Cie.l.>c~l"r·fTl.,,11I0Ú.,l'~
C" 9Ór~I(l!; do rr.,).:~J~j (1) fi·
~()n(; •."u'itl'.:fI~~(li $i:'Il.Cí

AVISO
J(J~o 5cb,)~ ..M() (1,.\ l.!ll;íJ
Cc1~a·I,!ETCI"kIpi.otllt·
co-ouc n::er.Ctu dJt 5EI,Yt·
Cf e ucceca doOPllt.l,j:;.
n J.f)J,,20Ii·fjICO~·Gf,·
COU 'Iaiid ade ate 16 Si
ZQ1'J tae~lC.ç e p::)j•••kI':;
il!lóIAt<:~.(.~I.'lcrlC~':lI.lio
Boi! \~;!,,1 ':..11 lOf'd PJ(oll
Pll .•··\~ CCllrl.! F~.·dtle;·
IT.:!\ C>C:;r!'\P-"l("ltoo&:.
••• ~r''C\;;::6O>rM·tI.;,i!(!!::'·
com::..:vntlI"r,Q.j.1S::\I!.(;[

f

---
.. ':." ~t",!(llt •••ntl4o

~~ Fort;llcz3 AVI••!)
A"i.ett.;-Wn .• r"'"fI<;,).hi~.rdu, ,);.)4 -~"1ft;"\,t .,ut;iiZõ·!}lfI' i••·ql~.",",I')'"of'(,,·t,lf,.)
f.~\~(!lp.11 <k- t1d),lrll~rW) ~ '.~''''>f)Amht(>,\t", - stU,\'A ~ lo<·\I' ••.oI l':f'oY.~ JIPI (.1"'''' .1
(1)(,,·.t ••.•(<lo(Í.· UIll'l i,.'j·$lt.ld,' iK("~Xt,'OMI(t..r wt)( ••.•(W"~tl.1 ,I,)'ol<jo f'll"jI.~~'.I,m
V'{"(i'. ")(~Itl" ••d.1 N $11.001Jrw.' .('<l.l(Iro. StN~. 8.lFtO \f.~ \;'f\l..l(\. 11.' "lo('~ '~I'
J.{'·I ••l,"I •• l~I ..•1'1(1r'("MJ
. ~~'~!:..U~~(:d, ~_ _ __ ,

tnADO 00 ClI-llA - WlUUTVRIo MUtJlCl.PAl O( .-VRCAA - AVISO DE Jl,',\G,..""HH'lQ
_ "tt;fGJ.o I'II.UfNCIÃ!. N. lOI1.(}$.U.1. o •••.••,,~~oOfK;II1., .• "·~r :1..'.> '/. •.•"""" •• .,,.
:. ••'0'.:1 ~ {[tell"''' p'..ww,., .•••le'JI UlfI>("\JOdouJ •• JC~"lC",.11) IiMdc,.i"'ip ••..••~ 10 I "I.M tl.l.

~lI4O o \",. C !'tICftu Yrl!«-Ilcrot - r["tlr~HA OE lESlJ"> íi'.AZlO u« . ""(,
"r<,.lty~ 1"''''0'''' Iotr o:. 00t I"" UJ"4'U'flI..J-<1o-;.rr:c\ .••J"~.f,(\"AS ;'IJ~," o ,.!...,!'I·t"'"~'1.1
or::~",l cc l••<'>\4'j..•••••to~:~ ~'l\l"" Itl>il'tId~ t''''"i~~'0.:( ".,:1" il•••••.:.t••lf W>" n..·1jP"~!lUl

••.•,>I!(C•• l)1 ~.~'&~f'('~Hh(e-.':.I (O'J\r'()";4>IOr)o. !w'~,«'j!<, ~,." 1T\.j( \ rl :""'0\' J. (Pl. v.~ na

;"-.:"kI ••~[.,""W)ICJu,oo.n'f4J,(er~lo.lNpriott!l;'I"·r(")1S4l·1'-'}1.-:I":OI,,~ ••,\
11"0(11. Auto'" ~ «(,26". M,;oot 1011. Alei ffin"" c!.Jo.tn>,.dI-J'rC'C'CJ.iroC~"IIl.

U'''OO 00 aAJIJ. ~ I"ltlrU11J1tA MUNt(;"~" Df NO"Io\ OL,lNQ"• f",u~t.,OO C(
JU"l.CAw..f..,f(.L~ ,.o"""no\ ()( "II.((Q:\ .N' lDI1 o.a Il.Dt·~G.. A JI,(" ••..t."~ ",~"I( ••,.ll

<:Ir: !." ••• ~ O""d~ PM ." •••0 ,U C"t, ~IW"~ p- ••lIl"<l- o .~~,,'tW,,"r;~ Idt'~ •••••,,\<> 4~;

p-repçUH .a P'~co" ~.• rOI"',:j-t d~ ;0'.,11'1 Nt lal~ C" !lf,)l·'G Qb~N: (;.),t''''~".D
ok- I'Ulo.. 1"'4';;' IIN" •..c•.•t.' ~Ct•••.,(q'l 9. ,~~.,., (.·"C'loH '~:'~;!"'V M" ••,,:.~

6: Nll't.> Ot."\li~ ~ (.( ""1u!.1~ cb h'op ••,.•.• ê. ,.r~..': ':O"·." •....I~~ I......a..li.' .••••
O ••'. nD.Io. • "I[ to. (t11","'Ic ••d.J nn ~, 1••,,,.; $ t. T CO!lUru(~~ li! V.H,,(.~r;i do: ..-:10

éll! h,j I/.ô:EU - Ml, l"f ~C", All COt<JS IIUrOM no,,- - Mt. II 1",«,· :>t~."
c••••• ~.•. '''''''''''0 o •• t.l. L'-<:•.• I;o.r;<t•• o 11'.'0';'" ·K"·"" N••.••;o. OU."b - <t. 7~ 11. "'.10
d. 1;)0. h'<lr.l (:1."1"" Çe~, 4. ~VI" ~ ~i ••••• I ••• d. C."";uh· d", lie>I.•-yio.

o POVO 29.05.2017.2.jpg

no ~\.O dtw,u oItnbi..;3t!'1 le".~ ~Gf'" ~~ Q"" nhu" ,bndo ~'In •.e[~""<M"IO '4
CtVtlo.II\l! uc ~~~6f.)M 1'I'"•••:h;lII...,.!Qn\~. ~ P'It;J:n N' 1011 0.' 191. liutf 11) 11

~c Mot.o é, J:':I, ~. ~ ~I~\, o<'\\k , •• lo 'b"'ntH.' •.r"In\l! •••.•. c;ollt'''''O;Uj!'~!t.~,

l(t""~1:;Ir •• ~o. I:(); ••••I"" 11.. Hc!01 MIr<IJf' nt"l,..,tt!rS'" w:(".t".1 (fi. .c.:l 1'N-•.Io.'M!I»

JII"l6 ••ID !t ••.)I • .:o.,,,t 4-.1. C;, •.•ItO.• (>I; :>""..0 tt':f:~", (!:tI n.lol.Hl~.1'. oSi\ 1l11lK'","" .h 11

1'>0'••••••• ,,)t;o. - (I .• l' oj ••• M-"o li. 1:011, 101•• J"4!",. ••...••w .••!1t ••• I<1~_ •••••,1.1..,'''.;1. (P~.

e~:;)('!oclQÇ~"I1r • Prlll •.tiWf;) Mi."!\kip..J Ó(! G<):I':t,i.:~!m ó)NOIII). PCIf lT~jo ~!a e~~\!ilX:
.,;, l'IO'Jl!o. ,()t')i) octcec p:i)fll ccnreceremo OO'Slnlt.'"fM$.iUOi- Q\Mtm3'!.;ZarB I>CI~IÇ~

,) I'lOdalid;xl IlrC90ttl P t~alP3l" Rt"'J''il10 de Prcçoo. N· 2:<405 '1·l)1F'fJf4P
,,o olY~lo Ó o 1t."U~1Qde :»C~ ;limt CVt,."!':vnl Uq<..,,~i~ào 00 cMmr.l, c::;col~'(l:;

"""~. aé ••s. il~\.ml<l~s t~UC<. flCioll<.i.l'S (10 "'",mopM) ee '1J,)I •• ( ••11)(J co NIJt~e • CF. ;1
ro~tlt.'~ tI;;·.fl PlC\IljiW ara o di;! 09 do J\.CtlOO ce 2G17. "$ 13~3.)rn () Ec.::rt:
ro"'~:r)(!SUI"\C~~,to ?S.II1IC!e-sSolO~ n[jf'f~ • ,)'~!Uf,l(.l(lM!dbG..L3I.....:...\I)..l

"0 N~:c'CE - $c!O: (f<: lrCI:. ,;j nos I~~ t;;C~ .ta& oe~CC!T'·n;\s !,J,J-OO"."fI $.ó) ti
••.•"'I')nlo\lll '\&:NH>ll1'nhm rl>rlj,~, li" ~~. C,:,n\H) (>IJ :'~'''dr.';f\ t;) ,,'Lft
h:lp;! W..••Iô".CG9o,,"_'bt·-:a.x.:U:OCli. Cu3lúC.a do "oewCE. lEi (:(> ••• .;NOdo20\7.
o'((lr....1n,): P",'\.~ (10 l""~·Pr<'llf'l(\,1';I Of".c...,i

ES!:1dodcOeMá· PU:!!!i:'.1f,I~,~Lmd;;.;li~GUltf.:tci.:;t!,aee Nono· r~Offt'lC1VIlJ. E!";'.nç.r.
~!("PII:,,~~.~!\P ~'d.:t<C.Q jlo.1tll (:QnhcQ,.,'\r:(]~(k'~ 1I\!Ç'lC!~:():I. 'JuCI(:<JJi(:lr;\ lItil~;: •

'I<Imx,."~f'1O!JJ,oPr~x.;<,·}i" "NO:::. t74IPP.WPOl>;\tw.utof1:r<4::){~(I(X.
~.~ ~ a .s-;f(:'1'I f)·C.'~I.o("();irlôl hoe<\ii.'i ee ••!ô l""JlI,.~. l'oê,f\bMCl'l1l) ~

.••••.••..•1C'.1Ç!kl)dos 5'lÍ~""fJ'l;);!io Intr..:n'.~!l.!:II>I!o (5t>';v..)ret 00 ()Ot'\1.lt:;~1d:~d", hCl:,\;::"".c
l'cl<l1a<!CIp:tg::notll:l ~to rl"$ I.Jtillo.ld!:" IidTJ.Inl..:r.'l: wn~ ec 1.,.,nie,ô!1IO -t:~.C.t.t••r,lO<lb;.
a "~orlc /:..reAtl1~","'"l m,tJ'I t"C) v~ ;:"V_ e d,"l ~ co Ji.u'.M 00 201?. àJ Gtl:h'~rn ...

EO,~ •.•1 C01f'"!)it{:) M't.J r; d,~"kl (I.)~ il':l;!l'OSs.:!I!"os. 0\,1 I'f(1C!l'.t,..1d v .JOitJp.itI C!

GUli;.ffICtAti';l (I:) Nr.r('.~;Cr..- Sem (1(1 lJ(;.;:IÇÕA'I II<lS -;:~1S ul(m\. oss oeloOOn'.tl ae

t,tNXh-lIl~. srto ;'I fo,,,·c'1N;""\ ~' ..•• I\.W'>hI)' r •...~·1do ,,. 55 CIlr\trO. ou :){:.: ...,.:.nc;-o o ~:I:l

.,'!:p .,•••••••'M ICrn '4 go .•.1;.r,·..c,·XOC" G"<l!''=tO.~.l (1\1 ~~<ltl~'CE. ~(; cc '.""c> ele lO I?
~ts.lflar·fY~sa:..ootlf1a'P1C!)3C!I;~_"'_' _

I.UACO DO (IAM - t'JlUU(\.IItA "'VtllO~lDf I,t"GUo\IUIll - A~I'SO Oi UOl"C;ÃO-
i'A.I'GAo PP.(UPKll.l N' }1:.'S.Ol/201'. O V Jn.c.;\joÓ.1 •. Jl:gJ .•r,bt' larnl pi.lt,õ.co. pMJ

O:I.."Iht:<:~~nto ~111 L'!t"''',''''<':CH. <1'><t, ~C! ~. ~"c..J,IU'..b~ll)ll. "" N...\I9'1',l.. .",U.
.lL:N'lnc:ot.(..tAJlo .r a l"\e':iIo: ~J.;"IePor."',P/.I~d •••.ut 22.C'1.Ol/2IH1.co"POc;.,:0Inu
o. rQI'.'i<lA1AÇlo 0,1\ i'lIl\ r.:.cAo Of ~~ IIvIC~ 1)( :. '\.S( .••.'S()fJA r.O J.CO..v J'A,Nh..4>"~\ ~H O

cr rJ.OCt->SOi ",C,\f<~!5TJ:'.Ar~·l)~tM u,lvrn '010 'UI/L.JI'Ál P[ (:;»orlAS nos
'tUN,(il',Q51>Q ~}"T~OO 00 ((,.\.RJ.. IU/.to 1,.!i'RfF[l'IVAA l.~lJ'll(If''!'lO( ~1.(.V,I,II·8(-
n. (~,..o~~f't~t:.;('~"!(..I,6t-.(C"t'i:.r.:K ee J..r.t1O 11l~fd,!~J O ~I!:~!~,ur'~i1;:Cr..'t~
•.•~,. 1'0 ",,~{lll.,.-,..,..v..M.('f """'!l-r '\.tl~ YV. r.,,~ g"'1 ",~,,\ n. \.4Lf.adoi (tt ••••U ••O I.lr:

tic:·t.i(.b, •••.•'1••l (Ó,·;t-e'J v.:x.,·:'o.) l{,A lm.(~"UG-, 4.I\.O~tJlO"tll\"'\. \ Hl )Ó.":,, J"~INI.a,.

- et, l' '11•• "'.10 dI! l01 ,. ~••..•",I"II!;~oto o\m>arim- f'rt",.I,() of.:d ••1 tio M-.lt!Õicipio.

rSl#ot)O 00 UAIIA - "MJ~"URA. M~Nl<.'IPo\l COf ~.II.RIPt - Il.VJ\O(){ Jl.llO •••M{NTO

- PII:(G)"OlI>HHIoI('l."ltil ~OI1.~.20.l o •.•·!rtol'ho O!i(i.' oU "•.~I[ur" M"''"l:.tip••'
de .v•• :''".I'C'>mo <t~ ,. ..•~) ••t. b •••• a,,~ •••.• Ü. to· •••• I>;IbI.~o, :O.,ll.i ,,,Itt-.'!.'tltl>('1"·(O diu

i!"\1~'l!'n .•~" 'N~ (otk..l-••,Io o 1"""'ffl>I:nIO (lÕ (~II.1"1'>f: l 1i~IC'tio. fi •• 'Mé .•.I>C~p PrcJ. o.

"6 ~-(I() f!'t'J;('r..::I.III,:U'iflt»>~a~"Ob (t 'Jt 201]0.: ~O.l. w •••ló o ~1:I","'fI ~""f1rt!U
"~r>Ct.:lc',j- ,·M • .u ( l(l,lO (0"',>01fOIl(') ,).5.SOClo\.o-.')~ .10" . (~p. \'fr.(.p4Of4 i:v••~()

• ..:> lc.:~ 01 11()("Ot"1<ttlHil O~ ro",r~s PU(OS r·. 1!~.Ip.l1u t"l'I(r\ >'c·to••!s .\ .,~tS.l

••..en<tI-:iUfJ to c.,:t,r 'l~ J '"r:.: IxI •• IIOt c·U(t"·:mr,M,'1>'~""~".11'":..ie:':-r<~. 00 t(J,t.>

CQ<'W()C'm;: •••.•• no <i'Ii)':I<," fcoktl' ~o~ (i?("!I'"<fi"I'!O) (I t01.t)i!jl"\I.o. Ml;';""'} I,.,lç,:mll(,~'

••.•3 tf'dtl d:. '""C;J\ri1v'" MV,.,il:il.: .•.•I., \,\(0 r ••• ~..u~A.!A-".•MClf~Art~~. ,-1 7)/. Ce~t'a, ",,,t,ve
~ Ç( '\fI!\)(A\K&t. oor-<ell~ \tr C!:!fIO.~ Jo~. p" O II'!i;I",1'H' (Si) J'i.):)';-;> Atlo'._

••(t. 16 d. ,.11;)0 2011. v .•• dc N.r.1 , •• ,.lu .•.• "11,_;'0 O~b.l de M,...nóclp>O.

!SI"'OO Q.O U,IU - "JI[f(tlVRA MUWCIFAL DI" ARARIf'! - •••~ Df IUu'IIo,.,(Nro

- fllUGlO I'lI!fS!UC:AL Nt l017.()I.l •. l. C> "'1~,,1) Otic,.-!(!ll',...!,l~lI·iI l,IIo:rut:'P"

>Il>!l,t,r.(..p~. rJ) "'0 (k ~"'H ~u 1,•.•..,.JI.t' !(-p,~. IQfn.l ItJI!'"o), (t.lf. {.o,.t"·'''''NI~D d'~S
.'I!t"'ot~\.I.t4,- qv#l t~Vl<:"~ o r...1f:J'•••••rrlo dI> C•. ,t~·". l4.h ••1Q,ia. t ••• "'1I.><!!dc.I ••• :ot

" •••tJ:a. tio l'llO jO"Uf't'I(Õ).J tot!'lbd. ~ to o.,:t lOt1.t-l 4 •. 'Jot"09 o w,,,ir: •..
in'pf"~ W"",,,<'c-IJ- 1'i(Vh1..1 M"'en DI, jl~"'A fllt.'O U;'UI. Ml, .•.,(\(td.\)(. ,,11)'0

<1<);lOk~ Ot 01, O) •• C-I I!O( :-t>t • \lf\.,~ t',,.,,,,(>,,jp.,:,(l",':L~~ , p<)t' ~~r(>)Wit~'0\
."fI*'.()re, P'C~OI ". eu~. d(! !,J"'fl ~(b.,}. _, ".1IP'"~ .•.••.tkt,,<"',; (01 d«L~,a.: •
h.:- ••lrl.::14 1J'C" HI!"'p"Õ! Õt>~";'''':'''*''l'' .•.1 .:!~oçt"( H do l;t,u,1 ('o,,·,,".(.tiIÓn? "0

Q ••• ~4' ",f.t·t .0:10Ç~( ••If'••••tO) d ••. ".~;1i:.{.3. M .• içrn i.,~o"'I{\!ooo, •.• Wd~ U

#>(otl~'~U;-~ M •••.•/(lo>4oI., );1(1 I\f Mv~ N""r~(' AH~~~, ..r J:,~.U"'I'P •.•••·~.lW(' - ((

I,.,~-.",·" ••Il.:s j)()\:"',*,-, f"f (t.fid*'1 .••.•,(!" "",10 ~.I••IiHltt tt!1 l'n.o·l.t"~ A•••,i~_

(f. li o•. ",1';0 2"11. V"úo "'trU r,.t.ino - Pr.".j,o Of'",i;1l1 110 1o,4{,lllitipio.

I~e;Fo~;~~~I'~~;---..---- _·__·-·'~:~~-O~~::::·~~NVO<-AÇ-l-O

I
PROCESSO: l)J1l(.l.O l! f;HJÚ:-,:1CO N- tl-%fl017. ORI<:oE.h1: 'N~t.ll)ro :::O,JlOft

~~i{(~t7;~r~~~i·N\~:'~R~;l~A~~ri~~;~GJ)~~~l~i~~fJ~t\.i:J?:r~~j~~~tJf
(' ••• '>:"'~IS AOUJSlçOr;SO': CHASSl~ I(AOfOLOGICOS PARA O INSTITtJTO ORo
JOSE Fiior; •. • IJf Df. A(')~DO (;)1.'. foj') ,q-((!f:<tIoÇ(~H t OJANTl7 ..\h~"')S.
:-.1i.•.•.;\;:C.~},'{)Al\íXC' 1f.:~MG:n Ri.Hj~f.~~(;' iJf:.\1t·1:00;':"l .. r():~L.M N.r.;C:;OI
ül t 1.1{):)i':)Mt:~:f.)u()lIP~ ',:~~::)Rt·ltl(.O !)A.FO~"'ó\ 1H:fORHfOME.IiTO:
P,u;Ul>CU\ ,\ •.••.•(~I••N •• 1,)CEI'I1RI\l OE LI<JM<ÓES DA PRUlITW'" DE.
fORtALEZA· CVOR I~! l PLbIÕt.) l)<r!,) (CI(If'''~''';e~~o ti"" U(.t .••·l •.•:\ e 11'·I..•~L).
tl'kIL"n.l:}/)( ll~le(l<>tl,1 ·.1:9dI! M:HO d. ~Ol·'.) 'I], t11P. J1111110 dt-lO 17 at'- lU 09t.
j.H-od,jO d~ Ilr.!>\.lll.otl.f'~J,II~ r(l~d*lld-:) l~ Vropo\.1U df. ~'",'(,r;)\ n~("(!')1! '. J ""I,~
Pr~,t), 110 !.rW•...•(!>(Q E!,,'!',)"I<O •••.ww.tl(II.(Q\',~,corr..b •.. ~ A~'Hj'lI dil\
J>(f)~SI."H ,I('(}"~\"i:el,l 1\00 it 12doto)unhodôl 1017 ,~'\i09h (Ho(,jr'lo dll-B-f.lL,lhal (>

t). In,(,.., (I" SHSaO dtr O"i)vU' dl- l.)n(o!'s C«)ItI',J •• ~''''t",<1•••~ l"h d.:l-<.'!"11 dI!
;"I.I\(l dt 7,01., IHe)"ltiO (1(' !ir.ulIiJi).(J Edll.)I'\"!1l1~,~cN:()f"llhl· .•~" (j'J.:')(/>'';'.1<)
c'O.( !'l:.•:!"~!')OOS~d'''':(V'l~i.. 't.iIo(! .}o()"';''',,,,:) 1\.'1('L"oI'.(Ill!e l,>C.-l.)(u6! u •••') Ót; ~r)~fl\'\.
f\ 11. (>.'~':'o. hJ (õmt..:. \/,t,.,1 i~1I1 • SI.:-I;.t.'IOjJ c Ttflil(o. ;OtUlf'lA-,CL r..o t..
(V""'p •.•H.. ~llp·a(l>n.lu ••sJortaltnl,(~.g(" •. lu)Il\lbll(o(indt:.li.4sjJ. '!l""" ü)mo
tio) P(\rr~! (I,. 1"I~,l<r,.·' tkt I( .v·C I hHI~:Uwww 1\••• (,...!I(I ••.,h,/Il(.',:t<<'>;'ij
•••·,,),()I'(S•."\í!)fn~«~!i.r,o('11)r~ldon('·ltSl H52.J.II~"I i (lHJA.

JOI'õtif'l3·<:.E ]r.Jd~V"'II.1(t"lfJ T
G"')f,i"'1,(; .~Ib.no ",!(.,Il{l(l<.·'

J'IU.5IDENlfDACLrOR ---'

https://mail.900gle.comlmail/ulO/?tab=wm#i nbox/15c540025ca31 e5f?projector= 1

32541010

'_'" p,..,f"ITor",d.

(é>Fortal~,za ,WISO ElICHAÇAoFRACASSAOA
pÃõêESso: ~RF.GA.ÕU(lAO,"o:ICO N;-õ6i7lo'~)--:-õllK'ieM:TN-s.rlr",iÕ-OOVTOrt
Jose ~f(O!A tJJ. "UN10l.{){ C)tT(JMPIA I~'T~~ h/AJ S.!~ ' ..0or 11{1,',Q(MIISf,
OBJETO: COO5TllUI OD!ETODAmsnm.llClII,(ÁO o .''<;<\TRO (>, PRrços
PilIIA F"'ijTVRAS-E r;V{mVAI$ A.QOf$IÇOfS Of MIlURIAL PARA MÁQUINA DE
HU.'OOIÁL.SE, PAR'" o uestrruro OR. JOS( fROTA. IJF. DE ,ACORDO CO""' •••S
E'SJ:(Çlf!( t.cOISf QlJ:INTiTATI'.'O<;'Il'R(~tOS NOANEXOITUlY:O Oi RfJE.J\fI""'U,
OE'ST(EDfT,\\. POR l!lo,"P~RICOOor ), "OOlO ~'J:SE-S.00 TIPO: M(t.OR PRtÇO.
DA FORMA OE FOilNECIMENTO: PARÇElAI)A. O{"} P'.·Ç(K:ho(.,)do1 C[NTRlll DE
UClTAÇOES 0;\ PRH[tTIJRA D( j:ORTALE.lA • C,VOR ~om.1 p\lbii<,u P.I;.)
t<lohf'Clrnento do~ LJ(it;tnt(') c: dcmai~ tn!Nc-,S.I:.IQ· (:""1 O),), PR(GAo
EL[TROt~t<O N°06112.017 ·lJf.fOl c!t·(.!J.:J.dllfFlACA.SSADÃ..M,J..o:C!)ínfot~6t)
('n<onll.vn,1oe 6d;~p<»lt.'Qdo)kíl,ln!ll'l ~rn )'J,) Stde IHII"'rt.J f;"! R\J,Iodo RosJIlio.
". (",·nun. f'i (ll>!'nll'. VIM! R€~jl'"n~ s.r,brl'lllj,j.(' tl'f·.~'O" rnrl;)~ll1 (f ml .IH.w,c\ dn
Tl1ldoo<":\8S) 1452.] 11' 11ClfOR.

rou ••k>l.l·CE. Mck>M"iodt.- 2011.
~'r11H1 di) (OtW$i[w:

PIUGO[lRO<AJ DA CLFOR

PREGÃO ELETRÓNICO SRP - N° 44/2016

OBJE.TO: o PRESEN e PHEJ;Ao Ct.EmÓN1CO TEM PCfl
OUJETQ " CONTRATAÇ.AO DE EMPHESA ESPECIALIZADA
PARA FRESTAÇÃO DE. SERV1COS oe MANlPUI.AÇAO E
TRANSPORTE DE SOLUÇOES DE NuTRIÇÁO PAft.EN1"€.RAl
TOTAL PMM ATENOER AS NECESSIDADES 00 HOSPITAL
UN!VERSiTÁRIO WALTER CANTiCIO jHlJWCMFC).UASG
1502Aa. E DA. ~.lATERNIOAOE ESCOLA ASSIS CH.ATEAlJOR.IAr-.:o
(MEAC) U/ •.SG Hi02·!ô J..MBOS DA tJNlVf:llSIDAQf EOERI.L
00 Ct:.AJ~A lUrC).CONI OI~Mt CONOIÇÓES ESprCIF1C;.<;OI~S
E f.$TIWATIVAS ESTABELECIDA.5 NO AN(:XO I TlH~MO Ofi
R€!=E~~NCIACONSTANlE NO EOIT.\l E SEUS Ar.ExOS

EDITAl 29,'Osnc17 NO $ITE VN/'/lCQt,1?R.,\5NETGOVBR
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 0$,001'2017 aiO 1000h (HOl3do (Se
!lt;lsfilbl 1\:) ~!:l! WWWCa.-npfIlSt'le!90'1":lr

IZAeEl JA.NAi A BARBOSA, DA SILVA
Pregoeiro Ofie 11;1dos t{Us da UFCFEBSERH

Unjtl~dl! dó lidl.t1ÇOC5

lH'fl.,~fI;!lI~I:'1
;-, ••• '11. •••••
OOC(.".fIÁ
HQ$:>jTA'",
t,I,,","I:~~I1AALO$

2! OFiCIO OA COMARC.A DE TR.\IRI- (tARÁ
M",,,"'~'t>•.,,4.J,,~'."S6..,,,,

úl ••.,..•lf,' .••• ,
~. , .•~ ••L.,t~ i\",,~<•• N••t••

(~·<,~Ifi "T.o::"'Q
H..,.IN~U •••'ld •• C.••I •••
(.~ •.•• '''!~\-.~ ".,'

EOITM Df INTlM.\ÇÃO
AOc:.:;,oorto;.JO' ""'''''''''''''!'''* _"-,,.t.a( •....•..,.' ..•• 'fr"l\U<'t .•.•••..• ,..•..,0\ .,..,..Io.'~]i.
\.f.~""""' ..tft..,.'fSJ"*' •• "~ •••, •• "" •. "·'1'1'1"'" c·.,. •..•"··.,·: '~';r.·.•\ln~"!"fr"O(.·;I
I.af'l,l, '(o:.('Il'.·,.j'.l. r!~H·"~ ('fi ')4f,M"- " '",'11.), ·;tf',Mt) (1.1'.,10,,;\) ",';,.;:)f;I~.1"1'1'

'N "l'.'.:I..·.·~~.! (""";l.',,..,..,~. ,j.•,...:.,-4.•.·I.•·,<..,·· .•I.•.. ~ .. , .;•..~,.;t'.•·.·r I
l"'4A~#,." '.<. ~>~ •.•.''''':$);o, •••.~••••'''*" .•.,,'.-.o<jQ:''''''' ·••~.•..•.•.' •• ··~·n 4;0.1

hu:~':l~··...,•.,·.·••..,."M,," n."\lQi;r:" ' •• " (r.-..:,(_.•.1~"I.!>"·"'~j!>,'_ ",
)('~, ••.••• o:"".,Uf.(;h-N.(':1:-' 1''''''1. 014. ~~, n,{J !/}I)16. rol w!C)1 M' /ti I 116.001, I'N~l ~H. d,·
'fl/HOO!", _ •.t\t)<:t •. ~ Jln.JJ~ 'U·II.OlJ.<'Ir II»OIjl:!lH.M .•..••I(-·d •.•. :SI.lOO.co, '"",n.
t\1).e •• u./D7{:017.>'Q~-'~4.W.SIIII.'l;"'o,' OJ.ol.•.•••U.(O'Jilç.17 . ..., ••ot••• .s.•••luI ''l'.t\.
."t""l.OIS.b Ho,(MilOI7,fIO ••..•ldfd ••1IS1.tlS,U ~ "...n,,-f"'1:<1 •.••.V'"~, •.•• ';.00'1'" ••.•'lI ••••

~~~~~~~~~gj,~~;ff~~~~1
....,..P'C ••". ">f) I".'·~·~."·.,,,...r.'.,,~~..•... d·,~!~ ••.: (;:'~I",.(h. ~"·O 1.\'" , •• (",.;-t;'te,'t.'t 00
V':;'I'H IS.· loI.·.~ :r.:. ("II'(\O!"" 110i.i(,"JilIa. li ••••.•••.H.()'JO!.'CA q:N'M

1/1


